

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	公 1	公 2	共通	小計	他 1	他 2	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
（1）経常収益										
基本財産運用益	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
基本財産受取利息	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
特定資産運用益	0	0	20	20	0	0	0	0	194	214
特定資産受取利息	0	0	20	20	0	0	0	0	194	214
受取会費	0	0	1,552,639	1,552,639	0	0	8,228,986	8,228,986	5,744,765	15,526,390
正会員受取会費	0	0	1,524,889	1,524,889	0	0	8,081,911	8,081,911	5,642,090	15,248,890
賛助会員受取会費	0	0	27,750	27,750	0	0	147,075	147,075	102,675	277,500
事業収益	180,000	778,000	0	958,000	0	535,000	0	535,000	0	1,493,000
研修事業収益	0	778,000	0	778,000	0	0	0	0	0	778,000
広報事業収益	180,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	180,000
社会貢献事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	535,000	0	535,000	0	535,000
受取補助金等	0	0	17,670,300	17,670,300	156,312	446,000	0	602,312	1,280,000	19,562,612
受取全法連助成金振替額	0	0	17,670,300	17,670,300	0	0	0	0	0	17,670,300
受取県連補助金	0	0	0	0	6,312	0	0	6,312	850,000	856,312
受取全法連補助金	0	0	0	0	150,000	446,000	0	596,000	430,000	1,026,000
受取負担金	0	0	0	0	0	474,000	0	474,000	0	474,000
青年女性部会負担金	0	0	0	0	0	474,000	0	474,000	0	474,000
雑収益	576,000	720,000	0	1,296,000	286,000	854,642	0	1,140,642	325,804	2,762,446
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	9,804	9,804
事務受託収益	576,000	720,000	0	1,296,000	36,000	234,000	0	270,000	284,000	1,850,000
雑収益	0	0	0	0	250,000	620,642	0	870,642	32,000	902,642
経常収益計	756,000	1,498,000	19,223,059	21,477,059	442,312	2,309,642	8,228,986	10,980,940	7,350,763	39,808,762
（2）経常費用										
事業費	11,011,926	12,699,227	0	23,711,153	598,472	7,181,260	0	7,779,732	0	31,490,885
役員報酬	896,000	1,120,000	0	2,016,000	28,000	168,000	0	196,000	0	2,212,000
給料手当	2,475,286	3,094,107	0	5,569,393	232,058	1,237,643	0	1,469,701	0	7,039,094
会議費	306,154	521,404	0	827,558	58,600	2,193,522	0	2,252,122	0	3,079,680
会場費	971,351	580,774	0	1,552,125	0	621,345	0	621,345	0	2,173,470
退職給付費用	121,658	152,073	0	273,731	7,603	49,423	0	57,026	0	330,757
広告宣伝費	228,480	285,600	0	514,080	14,280	92,820	0	107,100	0	621,180
福利厚生費	991,070	1,238,837	0	2,229,907	61,941	402,622	0	464,563	0	2,694,470
旅費交通費	537,386	513,507	0	1,050,893	22,605	218,934	0	241,539	0	1,292,432
通信運搬費	263,117	506,949	0	770,066	10,332	164,397	0	174,729	0	944,795
広報誌発行費	622,814	778,518	0	1,401,332	38,925	253,018	0	291,943	0	1,693,275
減価償却費	1,140	1,425		2,565	71	463		534		3,099
消耗品費	597,159	746,449	0	1,343,608	37,322	242,596	0	279,918	0	1,623,526
記念品費	499,277	0	0	499,277	0	932,690	0	932,690	0	1,431,967
修繕費	4,347	5,434	0	9,781	271	1,766	0	2,037	0	11,818
図書印刷費	314,600	25,124	0	339,724	0	0	0	0	0	339,724
リース料	530,096	662,620	0	1,192,716	33,131	215,351	0	248,482	0	1,441,198
事務委託費	51,904	64,880	0	116,784	3,244	21,086	0	24,330	0	141,114
支払手数料	190,197	237,746	0	427,943	11,887	77,267	0	89,154	0	517,097
事務所管理費	597,079	746,349	0	1,343,428	37,317	242,563	0	279,880	0	1,623,308
諸謝金	364,192	1,368,708	0	1,732,900	0	0	0	0	0	1,732,900
支払負担金	100,000	0	0	100,000	0	40,000	0	40,000	0	140,000
バザー寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	348,619	48,723	0	397,342	885	5,754	0	6,639	0	403,981
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	7,075,732	7,075,732
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	588,000	588,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	696,174	696,174
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,209,366	1,209,366
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	486,561	486,561
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	49,426	49,426
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	92,820	92,820
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	402,624	402,624
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	361,157	361,157
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	442,105	442,105
広報誌発行費	0	0	0	0	0	0	0	0	253,021	253,021
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	465	465
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	242,598	242,598
記念品費	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,767	1,767
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	506,127	506,127
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	88,710	88,710
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	215,352	215,352
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	21,086	21,086
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	77,269	77,269
事務所管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	242,565	242,565
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	360,000	360,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	543,700	543,700
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	164,839	164,839
経常費用計	11,011,926	12,699,227	0	23,711,153	598,472	7,181,260	0	7,779,732	7,075,732	38,566,617
当期経常増減額	△ 10,255,926	△ 11,201,227	19,223,059	△ 2,234,094	△ 156,160	△ 4,871,618	8,228,986	3,201,208	275,031	1,242,145
2. 経常外増減の部										
（1）経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
（2）経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	726,585	726,585	0	0	△ 726,585	△ 726,585	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,255,926	△ 11,201,227	19,949,644	△ 1,507,509	△ 156,160	△ 4,871,618	7,502,401	2,474,623	275,031	1,242,145
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,255,926	△ 11,201,227	19,949,644	△ 1,507,509	△ 156,160	△ 4,871,618	7,502,401	2,474,623	275,031	1,242,145
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,641,948
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,884,093
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	17,670,300	17,670,300	0	0	0	0	0	17,670,300
受取全法連助成金	0	0	17,670,300	17,670,300	0	0	0	0	0	17,670,300
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,670,300	△ 17,670,300	0	0	0	0	0	△ 17,670,300
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,670,300	△ 17,670,300	0	0	0	0	0	△ 17,670,300
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,884,093

※ 公益目的事業会計 … (公1) 税務に関する調査研究並びに提言、税知識の普及と納税意識の高揚の目的他 (公2) 地域社会への貢献事業
収益事業等会計 … (他1) 福利厚生事業 (他2) 会員増強、会員親睦、青年・女性部会事業
法人会計 … 総会他、一般管理費